PAGE

2

	Российская Федерация

Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 18.12.2018 № 500-па
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений и дополнений

в постановление Администрации

Северодвинска от 06.06.2012 № 216-па

(в редакции от 24.11.2017)

В целях уточнения порядка проведения аттестации лиц, претендующих на должности руководителей муниципальных образовательных учреждений на территории муниципального образования «Северодвинск», в связи с кадровыми изменениями
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Северодвинска от 06.06.2012 № 216-па (в редакции от 24.11.2017) «О проведении аттестации  руководителей        муниципальных       образовательных       учреждений»     следующие изменения и дополнения:

1.1. В   пункте 2   в    наименовании   должностей   членов   комиссии  по аттестации руководителей муниципальных образовательных организаций:

1.1.1. Должность Сахаровой И.С. после слова «Администрации» дополнить словом «Северодвинска».

1.1.2.  В должности Пашковой И.С. слова «и земельным отношениям» исключить.

1.1.3. В должности Андриевской Н.Н.  слово «депутат» заменить словами «заместитель председателя», слова «председатель совета заведующих дошкольных образовательных организаций» исключить.

1.1.4. В должности Смирновой Н.А. слова «специалист 1 категории» заменить словами «ведущий специалист».
 1.2. В Положении о проведении аттестации руководителей  муниципальных образовательных учреждений пункт 3.3.6 раздела III изложить  в следующей редакции:
«3.3.6. Собеседование является формой проведения аттестации в виде устных вопросов членов аттестационной комиссии и ответов лиц, претендующих на должности руководителей муниципальных образовательных учреждений.
Перечень вопросов утверждается председателем муниципальной аттестационной комиссии.

Вопросы членов аттестационной комиссии и ответы на них фиксируются в протоколе.

Муниципальная аттестационная комиссия заслушивает ответы, оценивает полноту и правильность ответов кандидата на заданные вопросы.

Оценивание ответов на вопросы осуществляется муниципальной аттестационной комиссией по каждому вопросу по пятибалльной системе с занесением результатов в оценочный лист в соответствии со следующими критериями:

– ответ не отражает сущности вопроса – 1 балл;

– ответ поверхностный, названы отдельные положения, не отражающие сущности вопроса, – 2 балла;

– ответ достаточно полный, но содержит существенные ошибки или неточности – 3 балла;

– ответ достаточно полный, не  содержит ошибок  или неточностей – 4 балла;

– ответ полный, демонстрирующий глубокие знания по данному вопросу – 5 баллов.
Результаты оценивания ответов на вопросы определяются муниципальной аттестационной комиссией исходя из среднего значения количества баллов, полученных по итогам аттестации лица, претендующего на должность руководителя муниципального образовательного учреждения.

Аттестация считается успешной при условии, что среднее количество баллов, полученных аттестуемым, составляет не менее 3,3 балла.
Результаты ответов аттестуемых лиц, претендующих на должности руководителей муниципальных образовательных учреждений, учитываются при определении соответствия требованиям уровня квалификации, предъявляемым к должности руководителя муниципального образовательного учреждения.».
2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление    в    периодическом   печатном    издании     и     разместить на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

Глава Северодвинска

       И.В. Скубенко

Попа Сергей Григорьевич

551527